
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 1 de 3
12/ago/2022 14:20

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Presencial 23 06/06/2022

Menor Preço Global

Julgada

Aquisição de materiais de construção, destinados a conclusão da obra da
quadra esportiva coberta na Localidade de Linha Seis – Ibirubá – RS, para
atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e
Desporto.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

05.480.466/0001-55CNPJ/CPF: Código: 22706

Telefone: (54) 3322-1357 Email: tiago.arquimarx@hotmail.com

1,000 PC Aquisição de materiais de construção, destinados a conclusão da obra da quadra 
esportiva coberta na Localidade de Linha Seis - Ibirubá - RS, para atender as 
necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto

152.900,00000 152.900,001 Lance

1 21,000 PC ACABAMENTO MEBER C21 P REGISTRO 20,67000 434,07 Lancemeber

2 18,000 PC ADITIVO VEDA REBOCO 5 LT 115,77000 2.083,86 LanceCONSTRURIT

3 8,000 PC ANEL P VASO SANIT CERA CONEX /; IMPORT 9,10000 72,80 LanceASTRA

4 5,000 KG ARAME QUEIMADO 16 23,15000 115,75 LanceBELGO

5 15,000 KG ARAME QUEIMADO 18 23,98000 359,70 LanceBELGO

6 81,000 M3 AREIA MEDIA M3 155,46000 12.592,26 LanceSUPERTEX

7 32,000 SC ARGAMASSA CERAMFIX EXTERNA FLEX 20,59000 658,88 LanceKIDRAX

8 50,000 SC ARGAMASSA CERAMFIX INTERNA FIX AC-1 10,67000 533,50 LanceKIDRAX

9 40,000 SC ARGAMASSA REFRATARIO 5 KC 19,02000 760,80 LanceCOLAFIX

10 8,000 PC ASSENTO ASTRA ALMOFADO BRANCO 86,82000 694,56 LanceASTRA

11 1,000 PC ASSENTO ELEVADO 11 CM S/ACESSO 201,76000 201,76 LanceASTRA

12 1,000 PC BASCULANTE ALUMINIO ALUVID 60X60 C/ VIDRO 108,32000 108,32 LanceALUMASA

13 8,000 PC BASE REGISTRO 1416-3/4 PRESSAO 38,04000 304,32 LanceMEBER

14 3,000 PC BASE REGISTRO 1509-3/4 GAVETA 38,04000 114,12 LanceMEBER

15 10,000 PC BUCHA PARAF CENSI PAR INOX 22,33000 223,30 LanceCENSI

16 8,000 PC CAIXA EMBUTIR 4X2 PLASTICA 1,90000 15,20 LanceTRAMONTINA

17 100,000 M CANO CONDUIT PB FLEX TIGRE 3/4 2,32000 232,00 LanceTIGRE

18 42,000 M CANO SANIT. 100 MM 15,71000 659,82 LanceKRONA

19 48,000 M CANO SANIT. 40 MM 6,86000 329,28 LanceKRONA

20 42,000 M CANO SANIT. 50 MM 12,47000 523,74 LanceKRONA

21 96,000 M CANO SOLD 25 MM 4,34000 416,64 LanceKRONA

22 6,000 PC CHUVEIRO LORENZETTI BELLA DUCHA 4T 58,71000 352,26 LanceLORENZETTI

23 325,000 SC CIMENTO CP2 50 KG 31,59000 10.266,75 LanceSUPREMO

24 1,000 PC CX GORDURA TIGRE 250X230X75 ALTA 113,29000 113,29 LanceMETALSUL

25 6,000 PC CX SINFON. 150X150X50 TIGRE N.5 33,90000 203,40 LanceHERC

26 186,000 UN FERRO CA 60 5.0 BR 12 MT 21,83000 4.060,38 LanceBELGO

27 144,000 UN FERRO CA-50 10X3/8 BR 12 MT 63,59000 9.156,96 LanceBELGO

28 2,000 PC FILTRO P/FOSSA POLIET 1850 LT C/MEIO FILTRANTE 1.405,73000 2.811,46 LanceBACKOF TEC

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:tiago.arquimarx@hotmail.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 2 de 3
12/ago/2022 14:20

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Presencial 23 06/06/2022

Menor Preço Global

Julgada

Aquisição de materiais de construção, destinados a conclusão da obra da
quadra esportiva coberta na Localidade de Linha Seis – Ibirubá – RS, para
atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e
Desporto.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

05.480.466/0001-55CNPJ/CPF: Código: 22706

Telefone: (54) 3322-1357 Email: tiago.arquimarx@hotmail.com

29 200,000 M FIO FLEXIVEL 1.5 MM PRETO 1,49000 298,00 LanceSIL

30 200,000 M FIO FLEXIVEL 2.5 MM PRETO 2,23000 446,00 LanceSIL

31 7,000 PC FITA VEDA-ROSCA 1/2 X 10 M 2,98000 20,86 LanceTIGRE

32 2,000 PC FOSSA POLIET 1825 LT 1.405,73000 2.811,46 LanceBACKOF TEC

33 1,000 PC INCEPA COLUNA P/ LAVAT. FLAMINGO BRANCA 98,40000 98,40 LanceDECA

34 14,000 PC INCEPA CUBA EMB. OVAL 49X39,5 BRANCA 115,77000 1.620,78 LanceDECA

35 1,000 PC INCEPA LAVAT.FLAMINGO BRANCO 132,30000 132,30 LanceDECA

36 1,000 PC INCEPA MICTORIO LOUCA 285,28000 285,28 LanceDECA

37 9,000 PC INCEPA VASO C/CX ACOP.FLAMINGO ECOFL BRANCO 595,37000 5.358,33 LanceONIX

38 10,000 PC JOELHO SANIT 90/100 MM 8,68000 86,80 LanceKRONA

39 4,000 PC JOELHO SANIT. 45/100 MM 9,92000 39,68 LanceKRONA

40 6,000 PC JOELHO SANIT. 90/50 MM 3,39000 20,34 LanceKRONA

41 20,000 PC JOELHO SOLD. 90/25 1,24000 24,80 LanceKRONA

42 3,000 PC JOELHO SOLD. AZUL 25 X 1/2 7,44000 22,32 LanceKRONA

43 98,000 M2 LAJE PREMOLDADA M2 39,69000 3.889,62 LanceCONCREMARX

44 3,000 PC LIGAÇÃO CROMADA P/PIA 60 CM 30,60000 91,80 LanceLIEGE

45 32,000 M2 MAJOPAR CERAMICA EXTRA 35X57 TROIANO 19,85000 635,20 LanceCERAL

46 120,000 M2 MAJOPAR CERAMICA EXTRA 57X57 HD 1749 19,85000 2.382,00 LanceCERAL

47 95,000 M2 MAJOPAR CERAMICA EXTRA 57X57 HD 19,85000 1.885,75 LanceCERAL

48 8,000 PC PARAFUSO WCL C/ BUCHAS 10 C/2PC 9,92000 79,36 LanceMISTER

49 47,000 M3 PEDRA BRITA N1 M3 90,96000 4.275,12 LanceSIGNOR

50 24,000 M3 PEDRA BRUTA M3 CICLOPE 74,42000 1.786,08 LanceSIGNOR

51 3,000 PC PEZZI MOD CHAVE HOTEL 2,65000 7,95 LanceRADIAL

52 4,000 PC PEZZI MOD PLACA + BASTID 4X2 10,25000 41,00 LanceRADIAL

53 5,000 PC PEZZI MOD PLACA + BASTID 4X2 5,87000 29,35 LanceRADIAL

54 5,000 PC PEZZI MOD TOMADA 2P + T 20A 17,36000 86,80 LanceRADIAL

55 1.600,000 PC PLACA REFRATÁRIA 2,48000 3.968,00 LanceMERCOSUL

56 3,000 PC PORTA INTERNA MONTADA PINNUS 90X210 DIREITO 247,24000 741,72 LanceMADETEL

57 10,000 PC PORTA METAL CEGA DIR 2.10 X 85 454,80000 4.548,00 LanceMECAL

58 13,000 KCAL PREGO 18X30 17,99000 233,87 LanceGERDAU

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:tiago.arquimarx@hotmail.com


MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS Página 3 de 3
12/ago/2022 14:20

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: Modalidade: Nº da Licitação: Data da Licitação:

Julgamento: Objeto:

Situação:2022 Pregão Presencial 23 06/06/2022

Menor Preço Global

Julgada

Aquisição de materiais de construção, destinados a conclusão da obra da
quadra esportiva coberta na Localidade de Linha Seis – Ibirubá – RS, para
atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e
Desporto.

Fornecedor Vencedor:

Item Quantidade Unid. Descrição

CONSTRUTORA ARQUIMARX LTDA

Valor Unitário Valor TotalSub-Item Marca Origem

05.480.466/0001-55CNPJ/CPF: Código: 22706

Telefone: (54) 3322-1357 Email: tiago.arquimarx@hotmail.com

59 82,000 KG REJUNTE JUNTA 100 BRANCO 1 KG 3,72000 305,04 LanceKIDRAX

60 15,000 PC SEPARADORES DE PISO 3 MM SACO 3,56000 53,40 LanceNACIONAL

61 15,000 PC SEPARADORES DE PISO 5 MM SACO 3,56000 53,40 LanceNACIONAL

62 15,000 PC SIFAO SANFONA 1.50 MT C/PORCA 14,88000 223,20 LanceHERC

63 10,000 PC SOLDA TIGRE 75 7,03000 70,30 LanceTIGRE

64 112,000 PC TABUA PINUS 2.70X30 CM PEÇA 26,46000 2.963,52 LanceNOVA ERA

65 6,000 PC TEE SANIT . 100X100 17,36000 104,16 LanceKRONA

66 6,000 PC TEE SOLD . 25MM 1,90000 11,40 LanceKRONA

67 275,000 M2 TELHA ALUZINCO 61,09000 16.799,75 LanceBRASTELHA

68 800,000 UN TIJOLO 21 FURO PEÇA 1,49000 1.192,00 LanceSÃO VENDELINO

69 9.450,000 UN TIJOLO 6F PADRAO 9X14X19 PEÇA 0,78000 7.371,00 LanceFELISBINO

70 50.800,000 UN TIJOLO MACIÇO C.BORG PEÇA 23X10,5X5,5 0,60000 30.480,00 LanceIBIRAPUITA

71 3,000 UN TORNEIRA GIRATORIA U 1/2 1166 C-22 1/4 VOLTA 99,23000 297,69 LanceICCO

72 1,000 UN TORNEIRA LAVAT ZIP INCEPA COOPER 70,52000 70,52 LanceICCO

73 15,000 PC TORNEIRA MEBER LAVAT 1192 66,15000 992,25 LanceICCO

74 1,000 PC VALVULA CROMADA P/PIA VP-2 14,88000 14,88 LanceICCO

75 8,000 PC VASO C/ CX ACOPLADA LOGASA PARATI BRANCO 339,03000 2.712,24 LanceONIX

76 7,000 PC VITRO ALUMINIO BRASIL 1,20X1,00 COM GRADE 678,06000 4.746,42 LanceBRASIL

77 14,000 PC VALVULA PLASTICA P/PIA 6,62000 92,68 LanceKRONA

Total das Propostas Vencedoras: 152.900,0078Total de itens vencidos: 

Usuário: Vania Teresinha Rodrigues loser - IP: 192.168.31.42 Licitações - Vrs. 5.0.1.14

mailto:tiago.arquimarx@hotmail.com

